
Dodatek č. 4

ke smlouvě o dílo na servis zdvihacích zařízení 
zakázkové číslo Smlouvy 5500 2055 uzavřené dne 06. 08. 2012, ve znění Dodatku č. 1 ze dne

01. 04. 2013, Dodatku č. 2 ze dne 25. 04. 2014 a Dodatku č. 3 ze dne 24. 4. 2015

Objednatel: Česká republika - Generální finanční ředitelství
Lazarská 15/7, 117 22  Praha 1 – Nové Město

zastoupená : 
IČO : 72080043
bankovní spojení:
číslo účtu:
evid. číslo AVISme: 12/320/0001/04D

pro Finanční úřad pro Zlínský kraj, Územní pracoviště v Kroměříži
adresa pro zasílání korespondence a fakturace :

Finanční úřad pro Zlínský kraj, Územní pracoviště v Kroměříži, 
Husovo náměstí 535/21, 767 01  Kroměříž

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:  KONE, a.s. 
Evropská 423/178, 160 00 Praha 6 – Vokovice

Zastoupený: i
IČO : 00176842
DIČ : CZ00176842
Zapsaný : Městský soud v Praze, pracoviště Slezská, oddíl B, vložka 775
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel“)

společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“

I. Článek
Úvodní ustanovení

1) Smluvní  strany  uzavřely  dne  06. 08. 2012 smlouvu  o  dílo  na  servis  zdvihacích  zařízení,
zakázkové číslo Smlouvy 5500 2055, která byla upraveny  Dodatkem č. 1 dne 01. 04. 2013,
Dodatkem  č.  2  dne  25. 04. 2014  a  Dodatkem  č.  3  dne  24. 4. 2015,  na  jejímž  základě
se zhotovitel zavazuje provádět servis zdvihačích zařízení spadající dle klasifikace CZ-CPA
do kategorie 43.29.19,  umístěných v objektu Finančního úřadu pro Zlínský kraj,  Územního
pracoviště v Kroměříži, Husovo náměstí 535/21, 767 01 Kroměříž (dále jen „smlouva“).

2) Smluvní  strany  se  dohodly  v souladu  s ustanovením  čl.  4. Další  ujednání,  odst.  4.5.3
a ustanovením čl. 2. Platební a cenová ujednání, odst. 2.9 na uzavření tohoto dodatku č. 4
ke smlouvě (dále jen „dodatek“), kterým se smlouva mění způsobem a v rozsahu uvedeném
v článku II. dodatku.

II. Článek
Předmět dodatku

1) V důsledku  inflačního  navýšení  za  rok  2022  se počínaje  dnem 1. dubna 2023  mění  výše
paušální  ceny  na  částku  1.557,84 Kč (bez  DPH)  měsíčně.  Z tohoto  důvodu  se  tímto



dodatkem ruší Příloha č. 1 smlouvy, a nahrazuje se novou Přílohou č. 1, která je nedílnou
součástí tohoto dodatku.

2) Odstavec č. 2.5 se ruší a nahrazuje se novým odstavcem 2.5 ve znění:

2.5 Faktury  musí  být  vystaveny  ve  prospěch  bankovního  účtu  zhotovitele  uvedeného
v záhlaví smlouvy. 
Splatnost  faktur  je  21  dnů  ode  dne  jejich  doručení  objednateli,  není-li  na  faktuře
uvedena splatnost pozdější. V případě sporu se má za to, že faktura byla doručena třetí
den po jejím odeslání. Za zaplacenou se faktura považuje dnem odepsání fakturované
částky z bankovního účtu objednatele.
Faktury  doručí  zhotovitel  objednateli  buď  písemně  na  doručovací  adresu  uvedenou
v záhlaví  smlouvy  nebo  elektronicky  na  e-mailovou  adresu:  
Objednatel  upřednostňuje  elektronicky  vytvářené  faktury  ve  formátu  PDF  anebo  IS
DOC.
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti  dle platných právních předpisů,  zejména
náležitosti  dle  zákona  č.  563/1991  Sb.,  o  účetnictví,  ve  znění  pozdějších  předpisů,
náležitosti  ve  smyslu  ustanovení  § 435 občanského  zákoníku  a  náležitosti  dle  § 29
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon č. 235/2004 Sb.“), je-li zhotovitel plátcem DPH.
Objednatel je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu, pokud nebude obsahovat náležitosti
stanovené platnými právními předpisy a smlouvou nebo budou-li  tyto údaje uvedeny
chybně.  Zhotovitel  je  povinen  podle  povahy  nesprávnosti  fakturu  opravit.  Do  doby
doručení opravené faktury není objednatel v prodlení s úhradou. Nová lhůta splatnosti
v délce 21 dnů počíná plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli.

III. Článek
Závěrečná ustanovení

1) Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti.

2) Zhotovitel bere na vědomí, že tento dodatek včetně smlouvy bude zveřejněn v registru smluv
podle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru
smluv),  a  to v plném znění  se znečitelněním osobních údajů.  Uveřejnění  v registru  smluv
zajistí objednatel.

3) Dodatek  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  oprávněnými  zástupci  obou  smluvních  stran
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

4) Smluvní  strany  se  dohodly,  že  právní  vztahy  vzniklé  mezi  smluvními  stranami  v  období
od 01. 04. 2023 do dne nabytí účinnosti tohoto dodatku se řídí ustanoveními tohoto dodatku.

5) Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran
obdrží po jednom vyhotovení. 

6) Smluvní strany tímto prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, a že jej uzavírají
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují
níže své podpisy. 

V Brně dne 19.04.2023

Česká republika - Generální finanční ředitelství KONE, a.s.

_ __



dbfilea14df223-76c0-424d-8b80-5e6f6c0b53dc1909870156180938482.tmp



Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 55002055

Místo
servisu

Město Lokace Výrobní
číslo
výtahu

Rok 
výrob
y

Typ
bud.

Typ výtahu
+ stanice

paušální
splátka

bez DPH

četnost PPÚ ročně
četnost PP ročně
četnost OP ročně
OZ jednou za x let

Husovo
náměstí 21

Kroměříž Schodiště 4014579
9

2011 Veřejná PW08/10-
19  630kg
4/4

1.557,84 Kč 4
-
4
-

CELKEM 1.557,84
Kč

Paušální smluvní cena bez DPH 1.557,84 Kč / měsíc

Paušální smluvní cena včetně DPH 1.884,99 Kč / měsíc

V Brně dne 19.04.2023 28.4.2023

Česká republika - Generální finanční ředitelství KONE, a.s.


